
 

♦ ♦ 
Area Tecnica - Servizio Manutenzione - Tel. 095-604142 - PEC: serviziotecnico@pec.iacpacireale.it 

  

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 229 

OGGETTO:  Lavori di manutenzione per la messa in esercizio dell’impianto ascensore a servizio della palazzina “D”, 

sita in Via Sac. Privitera, N° 7 - frazione Aci Platani - 95024 Acireale - CIG: ZA8334781E 

 Liquidazione lavori [Fattura N° 697/00/2021 del 20/10/2021] 

 L’anno 2021 il giorno 16 del mese di dicembre 

Il Responsabile Servizio Manutenzione 
Geom. Alfio Mirabella 

DATO ATTO 

 Che con determina Dirigenziale N° 186 del 07/10/2021 è stata impegnata sul capitolo N° 63 del bilancio di 

previsione annualità 2021, la somma di € 7.150,00relativamente ai lavori di messa in esercizio e 

sistemazione dell’impianto ascensore a servizio della PAL. “D” di Via Sac. Privitera, N° 7 - 95024 Acireale, 

affidandone i lavori alla ditta manutentrice MB Ascensori, con sede in ACICATENA, Via I. Urso - N° 9/A; 

 Che la succitata ditta, in data 20/10/2021 ha ultimato i lavori e trasmesso con nota introitata al protocollo 

generale dell’Ente al N° 3965 del 21/10/21 la dichiarazione di Conformità dell’impianto alla regola d’arte; 

PRESO ATTO 

 Che la ditta MB Ascensori in data 22/10/2021 ha trasmesso la fattura N° 697/00/2021 emessa in data 

20/10/2021 per l’importo di complessivi € 7.150,00 di cui € 6.500,00 per lavori ed € 650,00 per IVA al 

22%; 

 Che il servizio Manutenzione in data 01/12/02021 ha richiesto tramite lo sportello telematico dell’INAIL 

la regolarità contributiva e assicurativa della ditta MB Ascensori, il cui DURC è stato rilasciato con 

attestazione regolare, e scadenza in data 02/02/2022; 

Per quanto sopra, il sottoscritto Responsabile del Servizio Manutenzione ritenuto necessario pagare e 

liquidare alla ditta MB Ascensori la somma di € 7.150,00, 

PROPONE 
1) Di liquidare e pagare alla ditta manutentrice MB Ascensori S.r.l., con sede in Via I. Urso, N° 9/A, 95022 

ACI CATENA (CT), la fattura N° 697/00/2021 del 20/11/2021 per l’importo di € 7.150,00 di cui € 6.500, 

00 per lavori ed € 650,00 per IVA al 22%;Impegnare la spesa complessiva di € 7.150,00 sul capitolo n. 66 

del bilancio di previsione 2021-2023 - annualità 2021 per i lavori di riparazione e messa in esercizio 

dell’impianto ascensore a servizio della Palazzina “D” del plesso popolare - sito in Acireale, Via Sac. 

Privitera, N° 7 - frazione Aciplatani 

2) Di versare allo Stato tramite l’Agenzia delle Entrate la somma di € 650,00 quale aliquota IVA al 22% 

sull’importo imponibile di € 6.500,00; 

3) Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio E.F. per quanto di competenza; 

4) Di pubblicare la presente Determinazione sul sito WEB Istituzionale dell’Ente. 

  f.to Il Responsabile Servizio Manutenzione 

  Geom. Alfio Mirabella 

Regione 

Siciliana 

Istituto Autonomo Case Popolari 
Comprensorio di Acireale 

Riconosciuto Ente Morale con R.D. 19-07-1924, N.1245 



 

♦ ♦ 
Area Tecnica - Servizio Manutenzione - Tel. 095-604142 - PEC: serviziotecnico@pec.iacpacireale.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Visto la superiore proposta; 

 Vista la dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola d’arte; 

 Vista la fattura N° 697/00/2021 del 20/11/2021 per l’importo di € 7.150,00; 

 Visto il DURC, rilasciato dallo Sportello telematico dell’INAIL con attestazione di regolarità contributiva 

e assicurativa; 

 Vista la verifica Equitalia, effettuata presso il portale dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione ai sensi 

dell’art. 48bis del D.P.R. 602/72, identificativo Univoco richiesta N° 202100002279843, con cui il soggetto 

risulta non inadempiente; 

 Ritenuto necessario procedere al pagamento e liquidazione della superiore somma alla ditta manutentrice 

MB Ascensori S.r.l., 

DETERMINA 
1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto e si intendono integralmente riportate e 

trascritte; 

2) Liquidare e pagare alla ditta manutentrice MB Ascensori S.r.l., con sede in Via I. Urso, N° 9/A, 95022 ACI 

CATENA (CT), la fattura N° 697/00/2021 del 20/11/2021 per l’importo di € 7.150,00 di cui € 6.500, 00 

per lavori ed € 650,00 per IVA al 22%;Impegnare la spesa complessiva di € 7.150,00 sul capitolo n. 66 del 

bilancio di previsione 2021-2023 - annualità 2021 per i lavori di riparazione e messa in esercizio 

dell’impianto ascensore a servizio della Palazzina “D” del plesso popolare - sito in Acireale, Via Sac. 

Privitera, N° 7 - frazione Aciplatani; 

3) Versare allo Stato tramite l’Agenzia delle Entrate la somma di € 650,00 quale aliquota IVA al 22% 

sull’importo imponibile di € 6.500,00 

4) Trasmettere la presente Determinazione al Servizio E.F. per quanto di competenza; 

5) Pubblicare la presente Determinazione sul sito WEB Istituzionale dell’Ente. 

6) Dare atto dell’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto di interesse anche meramente potenziale con quanto 

testé determinato ai sensi della legge 190/2012. 

   f.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Maria Trovato 


